РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Аксайского района Ростовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ №4

24.06.2015            г. Аксай

Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в т.ч.

образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными

образовательными организациями, подведомственными управлению

образования Администрации Аксайского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом управления

образования от 23.12.2011 №621 «Об утверждении Порядка определения платы за

оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности

муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных управлению

образования Администрации Аксайского района, для граждан и юридических

лиц»,-

1.Утвердить цены на дополнительные услуги, в т.ч. образовательные,

предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными

организациями, подведомственными управлению образования Администрации

Аксайского района.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 сентября 2015 г.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте управления

образования Администрации Аксайского района www.edu.aksayland.ru

 4 Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника экономического отдела Левшову Л.В.

 И.о. начальника управления образования    Н.А. Пастухова

Проект вносит:

Экономический отдел

Исполнитель: Левшова Л.В.

Тел: 48 410

Приложение 1

к распоряжению управления образования

Администрации Аксайского района

от 24.06.2015 № 4

Цены на дополнительные услуги, предоставляемые муниципальными

бюджетными образовательными организациями, подведомственными

управлению образования Администрации Аксайского района

рублей

№

п/

п

Наименование учреждения Наименование услуги Стоимость

одного

занятия/часа

1.

МБ ДОУ №5 «Журавлик»

Кружок психологического

развития «Калейдоскоп

эмоций»

147,92

Подготовка детей к школе

«Учение с увлечением»

143,35

Кружок «Юный вокалист» 95,80

Кружок «Танцуем вместе» 67,06

2.

МБ ДОУ №6 «Теремок»

Коррекция речевого развития

«Речецветик»

99,29

Иностранный язык

«Английский малышам»

74,73

Хореография «Танцевальная

мозаика»

62,04

Театрализованная студия

«Казачок»

59,96

Оздоровительная физкультура

«Здоровейка»

59,96

3.

МБ ДОУ №11 «Красная

шапочка»

Изостудия «Цветные ладошки» 118,18

Вокальная студия «Капелька» 226,99

Логопедический кружок

«Речецветик»

135,14

Кружок предшкольного

обучения «Букварёнок»

103,74

Кружок «Знайка» (игры

В.Воскобовича)

170,81

Кружок «Английский для

малышей»

134,59

Кружок «АБВГДейка»

(обучение грамоте по

технологии Журовой)

134,59

Кружок «Крепыш»

(физкультурные занятия с ЛФК)

113,84

4.

МБ ДОУ №22 «Ромашка»

Вокальная студия «Поющие

звездочки»

59,41

Театральная студия «Арлекино» 56,49

5.

МБ ДОУ №25 «Светлячок»

Художественный труд

«Экопластика»

123,96

Творческий кружок

«Развивайка»

101,79

Подготовка детей к школе 100,90

6. МБ ДОУ №26 «Светлячок»

Кружок оздоровительной

физкультуры «Малыш-крепыш»

62,65

Творческий кружок «Умелые

ручки»

64,75

7.

МБ ДОУ №34 «Ромашка»

Подготовка детей к школе

«Читалка»

58,33

Театр кукол 24,78

Изостудия 40,23

Хореографический кружок 42,03

8. МБ ДОУ №35 «Ручеёк» Группа выходного дня 74,16

Театр Ефименко Н.Н. 150,70

9.

МБ ОУ Гимназия №3

Английский язык для

начинающих

65,42

Подготовка учеников к

написанию итогового

сочинения, теория и практика

написания сочинения -

рассуждения

139,33

Лечебная физкультура 73,95

10.

МБ ОУ СОШ №4

Математическая ступенька 76,84

Раннее изучение английского

языка

81,95

Русский язык для иноязычных

детей

86,94

11. МБ ОУ Александровская ООШ Предшкольная подготовка

«Школа развития будущего

первоклассника»

52,19

12. МБ ОУ Большелогская СОШ Вводный курс «Добро

пожаловать в иностранный

язык»

86,87

Подготовка к государственной

итоговой аттестации

102,85

Изучаем иностранный язык 96,93

Занимательная информатика 96,93

Школа будущего

первоклассника

50,23

13. МБ ОУ Мишкинская СОШ Подготовка дошкольников к

поступлению в 1 класс

70,41

«Ступенька роста»

Индивидуальное репетиторство

по подготовке к ЕГЭ

339,81

Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ 35,59

Английский язык для детей 69,24

14. МБ ОУ Старочеркасская СОШ Предшкольная подготовка

«АБВГДейка»

25,40

15. МБОУДетская юношеская

спортивная школа

 Занятия в тренажерном зале

87,50

Занятие общей физической

подготовкой (ОФП)

87,50

И.о.начальника  управления образования     Н.А. Пастухова